
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №19» 

350000, г. Краснодар, ул. Гимназическая, 33, тел. 8 (861) 992-35-31 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2024                                                                                                          №1 

 

О назначении ответственного за организацию работы по 

противодействию коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 19» 

 

 

          В целях повышения эффективности проведения мероприятий по 

противодействию коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 19» в 2024 году, в целях исполнения 

законодательства о противодействии коррупции и в рамках требований 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений воспитателя Омарову Наталью Николаевну. 

2. Ответственному за профилактику антикоррупционных мероприятий 

Омаровой Наталье Николаевне 

- составить план мероприятий по профилактике и противодействию 

коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №19» на 2024 год. 

Срок: 15.01.2024г.; 

- организовывать инструктивные совещания со всеми сотрудниками ДОУ 

«Коррупция и ответственность за коррупционные деяния» индивидуальное 

консультирование работников по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции; 

- осуществлять контроль за соблюдением работниками ДОУ локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции: 

Положение об антикоррупционной политике ДОУ; 

Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства; 

Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников; 

Положение о предотвращении и урегулированию конфликта интересов 

педагогических работников в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 19»; 



- организовывать обучающие мероприятия с педагогами по вопросам 

формирования антикоррупционного поведения: негативного отношения к 

дарению (получению) подарков работниками учреждения, в связи с 

исполнением ими своих трудовых обязанностей, о недопущении поведения, 

которое может восприниматься окружающими, как предложение дачи взятки 

или как просьба о дачи взятки. 

- осуществлять приём и рассмотрение сообщений о случаяз совершения 

или склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в 

своих интересах или от имени иной организации. 

3. Обновление документационной базы антикоррупционной 

направленности на официальном сайте и информационных стендах ДОУ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                 Е.С.Байкова 

 
 


		2024-02-13T16:00:00+0300
	Байкова Елена Сергеевна




